



Vlaams
Parlement

stuk **1582** (2011-2012) – Nr. 3
ingediend op 5 juni 2012 (2011-2012)

Ontwerp van decreet

houdende het stimuleren en subsidiëren
van een lokaal sportbeleid

Amendementen

Stukken in het dossier:

- 1582** (2011-2012) – Nr. 1: Ontwerp van decreet
- Nr. 2: Advies parlementaire commissie

verzendcode: CUL

AMENDEMENT Nr. 1

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 4

Op de tweede regel de woorden “en de provincies” schrappen.

VERANTWOORDING

Gelet op het feit dat sport een persoonsgebonden materie is, is er in het decreet houdende het stimuleren en subsidiëren van een lokaal sportbeleid geen ruimte voor het provinciale niveau.

**AMENDEMENT Nr. 2**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 5

1° vervangen door wat volgt:

“1° het ondersteunen van de kwalitatieve uitbouw van de sportverenigingen via structurele maatregelen of via een doelgericht subsidiebeleid;”.

VERANTWOORDING

Veel Vlaamse gemeenten blijken niet enkel subsidiegestuurd te willen werken. In die zin is het dan jammer dat er in artikel 5, eerste lid, enkel sprake is van het uitbouwen van sportverenigingen via een doelgericht subsidiebeleid. Men kan dit evengoed doen door bijvoorbeeld sportverenigingen kwalitatief te ondersteunen door het gratis ter beschikking stellen van sportinfrastructuur.

**AMENDEMENT Nr. 3**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 11

In het eerste lid 1° vervangen door wat volgt:

“1° het ondersteunen van de kwalitatieve uitbouw van de sportverenigingen via structurele maatregelen of via een doelgericht subsidiebeleid;”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 2.



AMENDEMENT Nr. 4

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Hoofdstuk 3. Bevoegdheden van de provincies inzake sport en subsidiëring van de Vlaamse beleidsprioriteit Sport voor Allen voor de provincies

Dit hoofdstuk, dat bestaat uit de artikelen 16 tot 21, schrappen.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 5**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Hoofdstuk 4. Begeleiding, coördinatie en monitoring van de besturen in het kader van de Vlaamse beleidsprioriteiten Sport voor Allen

Afdeling 1. Erkenning en subsidiëring van een organisatie voor de begeleiding van de gemeenten, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies in het kader van de Vlaamse beleidsprioriteiten Sport voor Allen

In het opschrift van afdeling 1, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 6**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 22

In §1, in de inleidende bepaling, op de eerste en tweede regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 7

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 23

Op de tweede en derde regel de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 8**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 24

In het eerste lid, in de inleidende bepaling, op de tweede regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 9**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 25

In het eerste lid, op de eerste en tweede regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 10

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 26

In het eerste lid, op de eerste en tweede regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 11

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 27

In het eerste lid, op de derde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 12

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Hoofdstuk 4. Begeleiding, coördinatie en monitoring van de besturen in het kader van de Vlaamse beleidsprioriteiten Sport voor Allen

Afdeling 2. Erkenning en subsidiëring van een organisatie voor de coördinatie en de begeleiding van een pool van professionele begeleiders in de sport voor de gemeenten, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies in het kader van de Vlaamse beleidsprioriteiten Sport voor Allen

In het opschrift van afdeling 2 de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 13

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 28

In §1, in de inleidende bepaling, op de tweede en derde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 14**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 29

Op de derde en vierde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

**AMENDEMENT Nr. 15**

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 30

In het eerste lid, in de inleidende bepaling, op de derde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 16

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 31

In het eerste lid, op de tweede en derde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 17

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 32

In het eerste lid, op de tweede en derde regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 18

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 33

In het eerste lid, op voorlaatste regel, de woorden “, de Vlaamse Gemeenschapscommissie en de provincies” vervangen door de woorden “en de Vlaamse Gemeenschapscommissie”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 19

**voorgesteld door de heren Johan Deckmyn, Wim Wienen,
Chris Janssens en Wim Van Dijck**

Artikel 34

Op de eerste regel de woorden “, de provincies” schrappen.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 1.

■